Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2013 г. N 42-п

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОРМАТИВОВ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ,
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ
ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации НАО от 21.03.2017 N 87-п,

от 13.03.2020 N 50-п)

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

подпункта 24.5 пункта 2 статьи 6 закона Ненецкого автономного округа от 24.12.2007 N 177-ОЗ "О
бюджетном процессе в Ненецком автономном округе" Администрация Ненецкого автономного
округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за соблюдением органами
местного самоуправления нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа

И.Г.ФЕДОРОВ

Утвержден
постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа
от 11.02.2013 N 42-п

ПОРЯДОК

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ,

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D380BF291CD0971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E226C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3F0AF99AC80971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E226C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B804125966551231046B264C673B0EFAC592562A39652AE1F4A80E843EA85D394C4E294A726A311223543B9B82C54Aj3F8I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3E09F094C90971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A7F07216C64417901328482DB483E29763445j5F5I

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации НАО от 21.03.2017 N 87-п,

от 13.03.2020 N 50-п)

1. Настоящий Порядок устанавливает систему контроля за соблюдением органами местного

самоуправления нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа.

2. Контроль проводится Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного
округа в целях обеспечения соблюдения органами местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа требований бюджетного законодательства
Российской Федерации.
(в ред. постановления администрации НАО от 21.03.2017 N 87-п)

3. Контроль осуществляется на основании анализа данных, представляемых органами
местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа не позднее
10 февраля текущего года и ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, по формам согласно Приложению к настоящему Порядку.
(в ред. постановления администрации НАО от 13.03.2020 N 50-п)

4. Результаты контрольных мер по итогам отчетного финансового года Департамент финансов
и экономики Ненецкого автономного округа доводит до сведения губернатора Ненецкого
автономного округа и направляет в Комиссию по вопросам развития местного самоуправления на
территории Ненецкого автономного округа.
(в ред. постановления администрации НАО от 21.03.2017 N 87-п)

5. Утратил силу. - Постановление администрации НАО от 13.03.2020 N 50-п.

Приложение
к Порядку контроля за соблюдением
органами местного самоуправления

нормативов формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципальных

образований Ненецкого автономного округа

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации НАО от 13.03.2020 N 50-п)

                                   Отчет

         о соблюдении органами местного самоуправления нормативов

         формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D380BF291CD0971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E226C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3F0AF99AC80971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E226C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D380BF291CD0971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E216C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3F0AF99AC80971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780F276C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D380BF291CD0971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780E216C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3F0AF99AC80971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780F266C64417901328482DB483E29763445j5F5I
consultantplus://offline/ref=8F5E8714E49454B80412476B437E66086C2C106D3F0AF99AC80971643223EBA3EF41DD7EEF583F471A780F256C64417901328482DB483E29763445j5F5I

          должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

            свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

         служащих в органах местного самоуправления муниципальных

           образований Ненецкого автономного округа по состоянию

                   на "_____" ______________ 202__ года

       по _________________________________________________________

                 (наименование муниципального образования

                       Ненецкого автономного округа)

Налоговые,
неналоговые

доходы, дотации
на выравнивание

бюджетной
обеспеченности
из окружного и

районного
бюджетов, иные
межбюджетные
трансферты на

поддержку мер по
сбалансированнос

ти бюджета
муниципального
образования из

районного
бюджета, всего

Расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих органов местного самоуправления

Планов
ые

назначе
ния с

учетом
измене

ний,
тыс.
руб.

Фактиче
ски

получен
о на

отчетну
ю дату,

тыс. руб.

Установленный
норматив в % от

налоговых,
неналоговых

доходов,
дотаций и иных
межбюджетных
трансфертов на
поддержку мер

по
сбалансированн

ости бюджета
муниципальног
о образования

Норматив от
плановых

назначений,
тыс. руб. (гр.

1 х гр. 3)

Предельный
норматив от

плановых
назначений

с учетом
расходов на

оплату
труда, тыс.
руб. (гр. 4 +
гр. 10 + гр.

12)

Норматив от
фактически
полученных
налоговых,

неналоговых
доходов,

дотаций и
иных

межбюджетны
х трансфертов
<*>, тыс. руб.
(гр. 2 х гр. 3)

Предельный
норматив от
фактически
полученных
налоговых,

неналоговых
доходов,

дотаций и
иных

межбюджетны
х трансфертов

с учетом
расходов на
оплату труда
<*>, тыс. руб.

Утверждено расходов на оплату труда в местном
бюджете на 202_ год, с учетом изменений на

отчетную дату, тыс. руб.

Кассово
е

исполне
ние на
отчетну
ю дату,

тыс.
руб.

Отклонение, тыс.
руб.

Всег
о

(гр.
9 +
гр.
11)

в том числе ФОТ по
планов

ым
показа
телям
(гр. 8 -
гр. 5)

Выбор
ных

должн
остных

лиц

в том
числе лиц,
замещающ

им
выборные
должности
местного

самоуправ
ления, при

Муниц
ипальн

ых
служащ

их

в том числе
муниципальн
ых служащих,
увольняемых

по
сокращению

штатной
численности

или по

(гр. 6 + гр. 10 +
гр. 12)

прекращен
ии ими

полномочи
й

истечении
срока

трудового
договора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

    <*>   В   случае   превышения  (-)  утвержденного  норматива  с  учетом

дополнительных пунктов необходимо представить пояснения данного превышения,

а также информацию о принимаемых к выполнению утвержденного норматива мерах

    <*> - данные заполняются за отчетный финансовый год

Глава администрации муниципального образования

Ненецкого автономного округа               __________ _____________________

                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа _________________   _______________________

                                     (подпись)       (расшифровка подписи)

Исполнитель

Телефон

                                Информация,

             используемая для расчета нормативов формирования

       расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

          местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

          на постоянной основе, муниципальных служащих в органах

        местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого

           автономного округа по состоянию на _______ 202__ года

            __________________________________________________

                 (наименование муниципального образования)

Доходы, используемые для расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления, тыс. руб.

Штатная
численность,

ед.

Налоговые и неналоговые Дотация на выравнивание Дотация на выравнивание Иные межбюджетные Итого Выбо Муни

доходы бюджетной
обеспеченности из

окружного бюджета

бюджетной обеспеченности
из районного бюджета

трансферты на поддержку
мер по обеспечению

сбалансированности бюджета
из районного бюджета

рных
долж
ностн

ых
лиц

ципал
ьных

служа
щих

Плановые
назначения с

учетом
изменений

Фактически
получено на

отчетную дату

Плановые
назначения

с учетом
изменений

Фактически
получено на

отчетную
дату

Плановые
назначения с

учетом
изменений

Фактически
получено на

отчетную дату

Плановые
назначения с

учетом
изменений

Фактически
получено на

отчетную дату

Плановые
назначения с

учетом
изменений

Фактически
получено на

отчетную дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = 1 + 3 + 5 +
7

10 = 2 + 4 + 6 +
8

11 12